

CONCEPTO	2022	2021
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>3,286,723.01</b>	<b>2,062,844.00</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	13,600.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	2,840.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	101,697.54	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,171,425.47	2,060,004.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>3,151,098.04</b>	<b>2,050,660.98</b>
Servicios Personales	1,565,040.13	1,606,175.17
Materiales y Suministros	419,245.52	140,889.88
Servicios Generales	308,970.90	80,435.93
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	843,501.37	223,160.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	14,340.12	0.00
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>135,624.97</b>	<b>12,183.02</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>50,047.85</b>	<b>41,289.46</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	50,047.85	41,289.46
<b>Aplicación</b>	<b>35,703.50</b>	<b>41,289.46</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	35,703.50	41,289.46
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>14,344.35</b>	<b>0.00</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>5,551,551.94</b>	<b>2,935,587.45</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	5,551,551.94	2,935,587.45
<b>Aplicación</b>	<b>5,575,116.16</b>	<b>2,841,648.30</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	5,575,116.16	2,841,648.30
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-23,564.22</b>	<b>93,939.15</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>126,405.10</b>	<b>106,122.17</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	<b>106,154.89</b>	<b>32.72</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	<b>232,559.99</b>	<b>106,154.89</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P.F. NORIS CARMINA MORENO  
SANDOVAL

CONTADOR

LIC. DIEGO ANTONIO ALVAREZ SANCHEZ

DIRECTOR